ولی هر دو، به صورت موجز و مختصر اعراب قرآن را بیان کرده، کوشیده اند تا از آوردن مطالب ذکر شده در آثار ما قبل خویش دوری گزینند. زیرا قبل از اینان قواعد نحو پایه ریزی شده، و اکثر مباحث نحوی در کتابهای ماقبل ذکر شده بود. پس ذکر دوباره آن از نظر ایشان نوعی اطناب و زیاده گویی به نظر آمده است.

کتابنامه

— قرآن کریم

- ١) ابن الأنباری، أبو البركات (١٤١٨ هـق / ١٩٩٧ م) «أسرار العربية»، دراسة و تحقیق محمد حسین شمس الدین، بیروت، منشورات دارالکتب العالمية، ط ١.
- ٢) (١٣٨٠ هـق / ١٩٦١ م) «الإنصاف فی مسائل الخلاف بین النحویین، بصریین و الکوفیین» «و معه کتاب الإنصاف من الإنصاف» تصحیحه محمد محی الدین عبدالحمید، تهران، منشورات شریف زعی، ط ١.
- ٣) (١٤٠٣ هـق / ١٣٦٢ هـش) «البيان فی غریب إعراب القرآن» به تحقیق دکتر طه عبدالحمید حلة و م مصطفى السقا، قم، منشورات الهجرة، ط ١.
- ٤) (١٤٢٤ هـق / ٢٠٠٣ م) «نزهة الألباء فی طبقات الادباء» تحقیق محمد أبو الفضل إبراهيم، بیروت، مكتبة العصرية، ط ٢.
- ٥) ابن خلکان، شمس الدین أحمد بن محمد (١٩٧٠ م) «وفیات الأعیان و إنباء ابناء الزمان» بتحقیق دکتر إحسان عباد، بیروت، دار الصادر، ط ١.
- ٦) ابن العماد، عبدالحی، (١٩٣١ م)، «شذرات الذهب» القاهرة، دارالمعارف، ط ١.
- ٧) ابن کثیر، حافظ، (١٩٧٨ م)، «البدایة و النهایة» بیروت، دار احیا التراث، ط ١.
- ٨) الأندلسی، أبو حیان، (١٤١١ ق / ١٩٩٠ م) «التفسیر الکبیر المسمی البحر المحیط» بیروت، دار إحياء التراث، لا ط.
- ٩) بروکلمان، کارل، (بی تا) «تاریخ الأدب العربی» القاهرة، الهيئة المصرية للكتاب، ط ١.
- ١٠) حاجی خلیفة، مصطفى بن عبدالله، (بی تا) «كشف الظنون علی أسامی الكتب والفنون» بتصحیح محمد شرف الدین، بیروت: دار إحياء التراث العربی، لا ط.